
4. část

 Měřicí 

jednotka 
1993 1994 1995 1996 1997 1998

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby .  1 425 1 445 1 473 1 479 1 490

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  .  

Obyvatelé na 1 lékaře osoby .  359 353 346 345 342

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  .  

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  .  

lůžka .  .  .  .  .  .  

případy hospitalizace .  .  .  .  .  .  

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  

ošetřovací dny .  .  .  .  .  .  

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  .  

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé .  .  207 214 214 214

praktických pro děti a dorost .  .  102 99 99 98

stomatologů .  .  225 230 232 235

Lékárny (bez nemocničních)
2)

.  .  72 77 82 84

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 226 800 234 722 222 525 218 855 234 239 230 596

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 5,460 5,865 6,254 6,098 6,285 5,853

pro nemoc 4,782 5,273 5,629 5,488 5,670 5,257

pro pracovní úrazy 0,209 0,228 0,242 0,250 0,253 0,252

pro ostatní úrazy 0,470 0,364 0,383 0,359 0,362 0,343

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

.  .  .  1 712 1 795 1 800

Lůžka v domovech se zvláštním režimem .  .  .  .  .  .  

Příjemci důchodů celkem osoby 122 274 122 486 122 593 121 724 122 554 125 287

z toho starobních (sólo)
4)

.  69 734 69 052 66 866 65 822 67 400

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 2 668 3 236 3 639 4 444 4 968 5 394

starobní (sólo)
4)

.  3 288 3 693 4 506 5 035 5 457

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 12 993 12 500 12 932 12 668 12 384 12 348

na 1 000 obyvatel 25,5 24,5 25,3 24,8 24,3 24,2

Dopravní nehody
5)

.  .  .  7 674 7 468 7 989

usmrcení osoby .  .  .  63 80 78

těžce zranění osoby .  .  .  320 323 393

lehce zranění osoby .  .  .  1 687 1 621 1 679

věcná škoda
5)

mil. Kč .  .  .  164,2 188,7 221,8

Požáry celkem .  .  .  .  625 757

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Pardubického kraje

v letech 1993–2023

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Pardubického kraje

v letech 1993–2023

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

1999 2000 2001 2002 2003 2004

1 516 1 557 1 599 1 637 1 656 1 686

.  .  .  .  .  .  

336 327 318 310 306 300

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

217 217 222 224 224 219

98 102 102 102 103 102

236 238 236 242 243 247

87 93 98 101 103 110

223 380 216 863 210 783 210 404 207 679 203 411

6,193 6,654 6,897 6,893 6,999 6,099

5,596 6,016 6,251 6,225 6,339 5,449

0,251 0,251 0,244 0,251 0,239 0,247

0,346 0,387 0,403 0,417 0,421 0,403

1 801 1 792 1 795 1 856 2 069 2 031

.  .  .  .  .  .  

127 083 128 387 129 728 129 639 130 404 132 372

68 439 69 354 69 922 68 735 68 701 69 939

5 719 6 100 6 610 6 618 6 842 7 012

5 786 6 158 6 661 6 681 6 912 7 096

12 704 11 816 10 609 11 285 10 539 10 519

25,0 23,2 20,9 22,3 20,8 20,8

8 591 8 226 7 645 7 892 7 999 8 563

67 67 76 53 66 67

307 263 317 281 282 331

1 596 1 594 1 645 1 711 1 752 1 791

241,0 244,8 337,1 312,0 320,3 352,9

619 689 555 622 973 669



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Pardubického kraje

v letech 1993–2023

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

2005 2006 2007 2008 2009 2010

1 691 1 691 1 827 1 910 1 962 1 963

.  .  291 284 297 296

299 300 279 269 263 263

.  .  1 748 1 807 1 739 1 745

.  .  .  .  .  5

.  .  .  .  .  2 061

.  .  .  .  .  79 511

.  .  .  .  .  153,9

.  .  .  .  .  462 041

.  .  .  .  .  894,1

.  .  .  .  .  5,8

220 220 218 214 215 212

100 95 95 94 93 92

246 248 248 248 252 252

117 135 142 139 138 143

202 638 203 825 207 954 210 317 191 230 192 599

6,491 6,144 5,825 5,311 4,281 3,771

5,817 5,454 5,208 4,724 3,739 3,247

0,261 0,266 0,239 0,234 0,205 0,188

0,413 0,424 0,378 0,353 0,337 0,337

2 036 2 052 .  2 192 2 036 2 054

.  .  .  209 394 386

133 299 135 361 137 465 139 308 141 608 142 802

70 504 71 801 73 092 74 753 77 012 82 215

7 454 7 884 8 413 9 268 9 638 9 716

7 561 7 997 8 545 9 437 9 835 9 913

10 288 9 587 10 483 10 062 9 226 8 877

20,3 18,9 20,6 19,6 17,9 17,2

8 233 7 788 7 747 6 814 3 501 3 357

72 52 64 55 47 60

231 203 205 222 193 141

1 668 1 381 1 492 1 466 1 338 1 141

367,8 337,0 373,5 340,4 233,4 207,0

622 663 700 711 648 609



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Pardubického kraje

v letech 1993–2023

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

2011 2012 2013 2014 2015 2016

2 009 2 002 2 055 2 129 2 038 2 092

301 305 304 307 300 289

257 258 251 242 253 247

1 718 1 691 1 698 1 683 1 721 1 787

5 5 5 5 5 5

2 017 1 994 1 952 1 946 1 976 1 976

79 103 81 577 80 739 82 614 80 104 78 747

153,2 158,0 156,5 160,1 155,2 152,4

449 795 452 982 446 420 454 274 442 494 429 090

871,3 877,2 865,5 880,2 857,1 830,7

5,7 5,6 5,5 5,5 5,5 5,4

217 217 220 219 222 223

92 93 94 91 91 90

251 250 251 249 248 249

146 153 152 147 139 146

186 915 192 610 189 657 191 135 192 785 195 768

3,632 3,533 3,692 3,854 4,261 4,464

3,142 2,947 3,087 3,225 3,579 3,755

0,177 0,156 0,163 0,170 0,188 0,183

0,313 0,430 0,442 0,459 0,494 0,526

2 183 2 195 2 169 2 122 2 067 2 208

422 485 539 930 1 087 1 116

145 942 145 065 144 629 145 266 146 108 147 055

86 739 86 346 86 407 87 504 88 914 89 896

10 117 10 299 10 455 10 543 10 796 10 881

10 337 10 557 10 745 10 853 11 123 11 241

9 160 8 994 9 092 8 380 6 812 5 933

17,7 17,4 17,6 16,2 13,2 11,5

3 582 3 726 3 622 3 451 3 482 3 695

48 42 35 34 46 38

155 138 149 154 163 142

1 269 1 273 1 356 1 430 1 379 1 434

196,0 195,2 176,0 175,8 182,0 192,9

795 765 622 630 808 660



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Pardubického kraje

v letech 1993–2023

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2 104 2 103 2 139 2 170 2 207 2 165 2 167

287 289 282 296 289 280 289

246 247 244 241 233 243 245

1 804 1 797 1 849 1 766 1 781 1 879 1 835

5 5 5 5 5 5 5

1 976 1 976 1 973 1 973 1 998 1 998 1 945

77 662 75 236 75 409 62 917 61 299 66 654 66 415

150,1 144,9 144,7 120,2 119,3 126,8 125,3

410 755 397 735 394 026 335 551 334 509 346 669 339 207

794,1 766,2 756,1 641,2 650,9 659,2 639,7

5,3 5,3 5,2 5,3 5,5 5,2 5,1

223 220 213 211 213 210 208

90 92 88 86 86 86 85

243 233 225 219 220 218 217

145 146 136 138 137 140 133

199 009 203 592 203 986 203 804 204 005 197 192  . 

4,550 4,688 4,953 5,680 5,925 5,779  . 

3,850 3,972 4,215 4,895 5,180 4,935  . 

0,170 0,172 0,174 0,179 0,175 0,176  . 

0,531 0,544 0,564 0,606 0,569 0,668  . 

2 103 2 097 2 092 2 053 2 000 1 998 1 964

1 108 1 120 1 117 1 170 1 314 1 422 1 537

147 550 147 772 147 695 146 878 145 644 144 804 145 031

90 645 91 179 91 604 91 332 90 192 90 062 90 745

11 235 11 752 12 784 13 722 14 572 17 050 19 168

11 629 12 190 13 238 14 250 15 187 17 800 20 026

5 808 5 558 5 636 4 778 4 420 5 230 4 985

11,2 10,7 10,8 9,1 8,6 9,9 9,4

3 970 4 348 4 358 4 061 4 391 4 426 4 283

30 33 31 26 21 28 33

140 142 123 92 70 80 68

1 466 1 537 1 386 1 218 1 150 1 185 1 263

233,9 251,4 243,5 253,1 291,0 292,3 309,5

680 928 768 721 651 808 779


